
平成２９年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ｉ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益  214,000  214,000  0
　  特定資産運用益  113,000  94,000  19,000
　  施設利用料収益  117,000,000  113,500,000  3,500,000
　  文化会館事業収益  76,343,000  85,934,000 ▲ 9,591,000
　  生涯学習事業収益  13,108,000  33,394,000 ▲ 20,286,000
　  生涯学習自主事業収益  22,750,000  20,920,000  1,830,000
　  施設管理代行収益  214,060,000  208,550,000  5,510,000
　  指定管理料収益  117,000,000  128,033,000 ▲ 11,033,000
　  受取補助金等  0  12,540,000 ▲ 12,540,000
　  雑収益  291,000  154,000  137,000
　　　　経常収益計  560,879,000  603,333,000 ▲ 42,454,000
　　(２) 経常費用
　  芸術文化事業費  106,794,000  124,333,000 ▲ 17,539,000
　  文化会館運営事業費  269,290,430  268,232,470  1,057,960
　  生涯学習講座事業費  168,140,000  195,494,000 ▲ 27,354,000
　  生涯学習自主講座事業費  11,373,000  10,838,000  535,000
　  管理費  2,251,570  2,405,530 ▲ 153,960
　　　　経常費用計  557,849,000  601,303,000 ▲ 43,454,000
　　　　 当期経常増減額  3,030,000  2,030,000  1,000,000
　２．経常外増減の部
　　(１) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(２) 経常外費用  0
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
         税引前当期一般正味財産増減額  3,030,000  2,030,000  1,000,000
　　　　 法人税、住民税及び事業税  3,030,000  2,030,000  1,000,000
　　　　 当期一般正味財産増減額  0  0  0
　　　　 一般正味財産期首残高  149,344,000  149,344,000  0
　　　　 一般正味財産期末残高  149,344,000  149,344,000  0
Ⅱ　指定正味財産増減の部  0
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  109,200,000  109,200,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  109,200,000  109,200,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  258,544,000  258,544,000  0



平成29年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで （単位：円）

地域の芸術文化の振
興を図る事業

生涯学習の推進及
び活動を支援する事

業
共通 小計

地域の芸術文化振
興事業に資する事業

八尾市から受託する
指定管理施設の運

営及び管理に関する
事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  107,000  0  0  107,000  0  0  0  0  107,000  214,000

　　　　特定資産運用益  87,000  25,000  0  112,000  0  0  0  0  1,000  113,000

　　　　施設利用料収益  38,250,000  27,000,000  0  65,250,000  51,750,000  0  0  51,750,000  0  117,000,000

　　　　文化会館事業収益  59,268,613  0  0  59,268,613  17,074,387  0  0  17,074,387  0  76,343,000

　　　　生涯学習事業収益  0  13,108,000  0  13,108,000  0  0  0  0  0  13,108,000

　　　　生涯学習自主事業収益  0  22,750,000  0  22,750,000  0  0  0  0  0  22,750,000

　　　　施設管理代行収益  90,975,500  0  0  90,975,500  123,084,500  0  0  123,084,500  0  214,060,000

　　　　指定管理料収益  0  74,097,000  0  74,097,000  0  42,903,000  0  42,903,000  0  117,000,000

　　　　受取補助金等  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　雑収益  55,000  94,000  0  149,000  0  66,000  0  66,000  76,000  291,000

　　　　経常収益計  188,743,113  137,074,000  0  325,817,113  191,908,887  42,969,000  0  234,877,887  184,000  560,879,000

　　(2) 経常費用

　　　　芸術文化事業費  106,794,000  0  0  106,794,000  0  0  0  0  0  106,794,000

　　　　文化会館運営事業費  145,718,440  0  0  145,718,440  123,571,990  0  0  123,571,990  0  269,290,430

　　　　生涯学習講座事業費  0  137,582,000  0  137,582,000  0  30,558,000  0  30,558,000  0  168,140,000

　　　　生涯学習自主講座事業費  0  11,373,000  0  11,373,000  0  0  0  0  0  11,373,000

　　　　管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,251,570  2,251,570

　　　　経常費用計  252,512,440  148,955,000  0  401,467,440  123,571,990  30,558,000  0  154,129,990  2,251,570  557,849,000

　　　　当期経常増減額 ▲ 63,769,327 ▲ 11,881,000  0 ▲ 75,650,327  68,336,897  12,411,000  0  80,747,897 ▲ 2,067,570  3,030,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　他会計振替額  75,650,327  75,650,327  0  0 ▲ 75,650,327 ▲ 75,650,327  0  0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 63,769,327 ▲ 11,881,000  75,650,327  0  68,336,897  12,411,000 ▲ 75,650,327  5,097,570 ▲ 2,067,570  3,030,000

　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  2,500,000  530,000  0  3,030,000  0  3,030,000

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 63,769,327 ▲ 11,881,000  75,650,327  0  65,836,897  11,881,000 ▲ 75,650,327  2,067,570 ▲ 2,067,570  0

　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 238,133,180 ▲ 25,783,000  59,614,000 ▲ 204,302,180  320,980,710  56,084,000 ▲ 59,614,000  317,450,710  36,195,470  149,344,000

　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 301,902,507 ▲ 37,664,000  135,264,327 ▲ 204,302,180  386,817,607  67,965,000 ▲ 135,264,327  319,518,280  34,127,900  149,344,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

　　　　指定正味財産期末残高  54,600,000  0  0  54,600,000  0  0  0  0  54,600,000  109,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 247,302,507 ▲ 37,664,000  135,264,327 ▲ 149,702,180  386,817,607  67,965,000 ▲ 135,264,327  319,518,280  88,727,900  258,544,000

合    計科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



自 法人コード

至 法人名

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借

入先等を記載してください。

□ あり □ なし

借入先 金額

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）予定の有無を記載し、

設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

□ あり □ なし

設備投資の内容
支出または収入の

予定額

借入れの予定　　　

事業
番号

使途

事業
年度

平成29年4月1日

平成30年3月31日 公益財団法人　八尾市文化振興事業団

A005872

設備投資の予定　　　

事業
番号

資金調達方法
又は取得資金の使途
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